
 
  

 

 

 

Az. I/028 
Gebührensätze für Maßnahmen im Straßenverkehr 

Stadt Füssen 

Gebühren für Maßnahmen im Straßenverkehr 
(nach der GebOSt) 
 

Straßensperrungen: § 45 Abs. 6 (GebOSt 261) 

  Bisherige 
Gebühr 

Erhöhungs- 
beträge 

Künftige 
Gebühr 

Künftiger 
Erhöhungsbetrag 

halbseitige und 
teilweise 

bis 2 Woche 30,00 
€  

kurzfr. Beantragung 
(1. Wo. vorher)  

50,00 € 

50,00 €  80,00 € 

ab 3 Wochen 
bis 1 Monat 

60,00 
€ 

kurzfr. Beantragung 
(1. Wo. vorher)  

80,00 € 

80,00 € 100,00 € 

Vollsperrung bis 1 Woche 40,00 
€ 

kurzfr. Beantragung 
(1. Wo. vorher)  

60,00 € 

60,00 € 80,00 € 

ab 3 Wochen 
bis 1 Monat 

80,00 
€ 

kurzfr. Beantragung 
(1. Wo. vorher)  

100,00 € 

100,00 € 120,00 € 

 

Veranstaltungen: § 29 Abs. 3 (GebOSt 263) 
Jazz-, Stadt-. 
Schindaufest etc. 

 kostenfrei Kostenfrei kostenfrei 

 

Ausnahmegenehmigung: § 46 Abs. 1,3 und 4 (GebOSt 264) 
  Aktuelle 

Gebühr 
Künftige 
Gebühr 

 

bis 2 Stunden  kostenfrei 10,00 €  

Fußgängerzone täglich – 1 
Woche  

15,00 € 20,00 
€/40,00 € 

jedes Auto 

Fußgängerzone pro weitere 
Woche 

15,00 € 20,00 € jedes Auto 

Ausnahme für Betriebe in 
Bewohnerparkzonen 

1 jährig 40,00 € 60,00 € jedes Auto 

Anwohner zum Stellplatz 2 jährig 30,00 € 40,00 €  

Altstadtplakette 
Fußgängerzone 

jährlich 10,00 € 20,00 €  

Altstadtplakette Übriger 
Geschäftsbereich 

jährlich 10,00 € 20,00 €  

St. Vinzenz Klinik, m & i 
Klinik, König Ludwig 

jährlich 75,00 € 80,00 € erstes Auto 

jährlich 20,00 € 30,00 € jedes weitere 
Auto 

Apothekeneildienste jährlich 75,00 € 80,00 € erstes Auto 

jährlich 20,00 € 30,00 € jedes weitere 
Auto 

ab 7,5 t – 13,5 t jährlich 160,00 € 180,00 € jedes Auto 

ab 13,5 t – 18,0 t jährlich 240,00 € 260,00 € jedes Auto 

über 18,0 t     Nicht 
zulässig! 

 

 

Bewohnerparkausweise: § 45 Abs. 1 Nr. 2a (GebOSt 265) 
  Bisher künftig 

Bewohnerparkausweis jährlich 30,00 € 30,00 € 

 halbjährlich 15,00 € 15,00 € 

 


